Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Крым «Керченский учебно-воспитательный

комплекс-интернат-лицей искусств»

П Р И К А З

от 01.09.2022                    г. Керчь              № 223

Об утверждении языка обучения

и языка изучения на 2022/2023 учебный год

 На основании Устава учреждения, Положения о языке обучения, опроса

и заявлений родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Языков обучения в учреждении на 2022/2023 учебный год принять

русский язык.

2. Организовать изучение украинского языка в рамках внеурочной деятельности

в 2-АБ, 4-Б, 5-АБ, 6-Б, 8-АБ и 9-АБ классах (списки прилагаются).

Отв.: заместитель директора по учебной работе Моцер А.В.

3. Учителю украинского языка Палёха В.П. вести документацию строго в

соответствии с локальными актами учреждения.

4. Воспитателям ознакомить учащихся с расписанием проведения данных

занятий.

Отв.: заместитель директора по воспитательной работе Шишацкая Т.А.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор      В.С. Арустамян